De libertate seu franchisiis sic concessit nobis ipse Impc-

rator, quod omnes Veneti, qui pro universis se tencnt et

distringuutur, debeant habere et essc, de quacumque parte vene-

rint, salvi et securi, liberi et franchi per totum Imperium suum,

ubi habet vel habebit posse, cum omnibus rebus et eorum mer-

cationibus, et sine
1

), tam per mare, quam per terram; et quod

sit in eorum libertate, eundi, standi et redeundi, vendendi et

emendi sine aliquo impedimento vel damno, et sine aliquo datio

vel teloneo, pedagio, comerclo vel scalatico, et omni alio datio:

ita tamen, quod dicti Veneti, de quacumque parte venerint in

Imperium suum ve) in omnes terras Imperii sui, ubi portum

facere voluerint, teneantur iurare commerclariis*) Imperii sui

sive officialibus, si requisiti fuerint, quod mercationes, quas

habent, et havere sint Venetorum. Et si mercationes
8
) forinse-

corum habuerint, quod eas manifestabunt iisdem.

1 1 e m concessit et promisit Imperator predictus , quod, si

aliquis Venetus morietur in terris Imperii sui, testatus vel inte-

status, quod bona et res ipsius possint et debeant intromitti et

dispensari per Baiulum vel Rectorem, qui pro nobis fuerit in

partibus illis, vel per alios Vcnetos, qui ibi invenientur, sinc

aliquo impedimento, ab Imperio suo vel ab hominibus Imperii

sui exinde faciendo. Et si Veneti ibi non fuerint, quod pre-

dicta per ipsum dominum Imperatorcm, vel eos, qui pro eo

fuerint, debeant intromitti et salvari, et exinde debeat fieri.

*) sive Marin.
j

*) mercatorea Marin.

») cum merchariia Marin.
|

Foute». Abth. IL Bd. XIV. 7
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secundum quod nobis Duci videbitur, vel illis, qui pro nobis

fuerint.

1 1 e m concessit et promisit, quod, si contingerit — quod

Deus nolit — quod aliquis Venetus vel Veneti passi sint cum

navi sua vel Jigno, vel aliorum forinsecorum naufragium, salvi')

erunt et habebunt adiutorium ab hominibus Imperii sui ad recu-

perandum bona et havere eorum.

1 1 e m concessit ipse dominus Imperator, quod Veneti pos-

sint emere et extrahere de Imperio suo et portare extra suum

Imperium, quocumque voluerint, frumentum, excepto*) tamen

in
3
) terras inimicorum sui Imperii , quandocumque centum

modia frumenti valuerint hyperperos quinquaginta et infra in*)

suo Imperio. Et si ultra valerent, non possint extraherc fru-

mentum de ipso Imperio sine Iicentia.

Item promissum cst ct firmatiim per ipsum dominum

Imperatorem et nos Ducem et comuue Venetiarum per se, quod,

si aliquis Venetus fecerit oflensam alicui Greco, si invenietur

malcfactor, Baiulus seu Rector, qui pro nobis fuerit, teneatur

facere vindictam de oflfensis secundum rationcm. Et si non

invenietur malefactor, dabitur ei tcrminus usque ad medium

annum ad comparendum et satisfaciendum de otfensis per eum

factis. Et si infra predictum terminum venerit et invenietur

malefactor, faciet de eo iustitiam Daiulus sive Rector, ut dictum

est. Et si non invenietur, quod Baiulus sivc Rector vel eius

vicarius mittent
5

) et significabunt per loca et terras, ubi Veneti

habebunt posse, ita, quod possit invcniri dc rebus malefactoris,

et de rebus, que invenientur, satisfieri illi, qui iniuriam passus
*

fuerit.

E t si acciderit — quod nolit Deus — quod aliquis Vene-

tus de aliquo Greco fecerit homicidium, quod dictus Venetus

*) salvae Marin. ' ») Om. Mario.

8
) excepti Mario.

j

5
) milteret Marin.

*) Om. Marin.
i
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Treuga cum Michaele Palaf.ologo Imp.

indieari debcat per eius Imperium; et hoc idem fieri debeat, si

aliquis Venetus occiderit alrquem Venetum in Constantinopoli.

Tnmen si aKquis Venetus aliquem Venetum extra Constantino-

polim oeciderit, debeat iudicari per Baiulum vel Rcctorem, qoi

fberit pro nobis in partibus illrs.

Preterea prumisit dictus Imperator, quod faciet relaxari

libere et absolute omnes carceratos et detentos Venetos, qui in

toto suo Imperio fuerint detenti.

1 1 e m promisit dominus Imperator, quod non permittet

facere alrqHod armamentiim in terra sui Imperii contra Venetos

;

et si eis vel alicui
1

) eorum damnum aliquod factum fuerit

per huiusmodi armamentum a

), emendabitur per Imperium suum.

Et si Veneti cursarii fecerint aliquod damnum ad terras

Imperii sui, teneatur Baiulus vel vicarius eius, qui pro nobis

fuerit, per sacramentum, bona fide et sine fraude invenire eos

et tenere et facere vindictam de eis, qui raubariatn fecerint, et

accipere avere eorum et restituere illis, quibus res ablatc

faerint, exceptis Venetis, qui tenent et tenebunt de insulis, que

non sont subiecte nobis et comuni Venetorum. Et si de alia

gente vel de insulis huiusmodi, que non sunt nobis et comuni

Venetorum subiecte, cursarii venirent
8
) contra terras Imperii

sui, qood
4
) non recipient ipsos Veneti ad terras et insulas

eorrnn , sed expellent eos et pugmabunt sic , ut expellerent. Et

si fuerit, qui
5

) recipiet dictos cursarios et habuerit pcnam a

suo Imperio, non tenebitur ipse Imperator de sacramento pro

pena facta, quod dictos cursarios receperit*), ut dictum est.

Hoc addito, quod, si evenerit, quod aliquid contra dictam

conventionem et treguam factum fuerit ex parte nostra et

comunis Venetiarum , non rumpet propter hoc ipse dominus

Imperator istam conventionem vel treguam, nec movebit propter

f
) aliqui Mario.

*) pro h. a r mnmento Marin.

*) curs. ven. om. Marin.

*) Om. Marin.

5
) quod Marin.

•) recipicnt Marin.

7
*
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hoc guerram contra Venetos nostros; imo potius significabit

nobis, ut emendetur, quidquid contra ipsam treguam fuerit

acceptatum. Et e converso, si aliquid ex parte ipsius domini

fmperatoris factum fuerit contra treguam istam vel conventio-

nem, non rumpemus nos propter ea nec nostri Veneti hanc

conventionem vel treguam, nec movebimus propter hoc guer—

ram cum ipso domino Imperatore vel Imperio suo; sed signifi-

cabimus ei, quod factum fuerit, ita, quod emendari debeat,

quidquid contra ipsam treguam fuerit acceptatum
!

).

E t si aliqui mercatores Imperii ipsius et terrarum suarum

voluerint venire Venetias ad mercandum, possinf in Venetiis ven-

dere merces, quascumque voluerint, sine aliquo impedimento, sol-

vendo tamen commercia, per nos et comune Venetiarum ordinata.

Supradicta omnia acta et firmata, ut dictum est, sacra-

mento, presentibus nobilibus viris et honoratis Georgio

Cimischi Visconto, familiari secretario maiestatis ipsius Impe-

ratoris, et Georgio Calodicha, lidele ipsius (mperatoris,

ad nostram presentiam pro ambasciatoribus, percipiendo dieto

sacramento et conventione sive tregua pro parte ipsius Impe-

ratoris, transmissis, et presentibus nobilibus viris Leonardo

Venerio, Joanne Ferro, Philippo Belegno, Petro Hotulo, Petro

Rarbarico, Joanne Dandulo, tunc consiliariis; Jacobo Beseglio,

Egidio Querino, Pangratio Justiniaui, Petro Buino, Thoma

Mauroceno, Nicolao Delphino, Petro (iradonico, Philippo

Contareno et Petro Sesennulo, in generali eoncilio ad sonum

campane more solito congregato; ad quorum maiorem firmi-

tatem manu nostra subscripsimus et ipsa bulla nostra aurea

communiri iussimus, et per manum Corradi, curie nostre,

Cancellarii, fecimus roborari, et eisdem doinini Imperatoris

ambasciatoribus assignari , currente anno Domini M.CC.LXVIII,

mensis Junii ultima, indictione XI.

*) debeat et, ut supra ete. Marin.
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CCCLIX.

Ikliaells Palffologl Imp. ad Laurentiom Teupelom Dtieem de renotando

foedere legatt».

A. d. 1268. die 30. m. Julii.

Bibtiotheca S. Marci. Codex diplomaticus Trivisanus, class. X,

codex CLXXXI, fol. 247.

Millesimo duccntesimo sexagesimo octavo, penultimo Julii,

iodictione undecima.

Presentibus nobilibus viris, Nicolao Michaele, Joanne

Ferro, Philippo Belegno, Petro Totulo *) et Joanne Dandulo, tunc

eonsiliariis domini Ducis, Enrico Trivisano et aliis multis, vene-

ruqt ad presentiam magnifici domini Laurentii Teupoli
2
) viri

nobiles Gregorius Cimischi Visconto et Gregorius Calodicha

(Caloducaj, ainbasciatores excellentissimi domini Michaelis, in

Christo Deo fidelis [mperatoris Romanie, ct pro parte ipsius

domini Imperatoris requisiverunt ab ipso domino Duce, quod ei

placeret, pactum sive conventionein, inter dominum Imperato-

rem et predecessorem ipsius domini Ducis tractatam et Hrma-

tam 3
), de novo sacramcnto firmare.

Qui dominus Dux habito consilio sic respondit ad predicta

ambasciatoribus predictis, quod notorium erat et publicum,

qualiter pax illa sive tregua tractata ct firmata erat inter domi-

num Imperatorem ct predeccssorem suum, que per eundem prcde-

cessorem suum sacramento firmata erat, quam, sicut continebat,

omnes homines vestros (noslrij volebant integre observare — et

quod talis erat consuetudo, ct de jure etiam, sicut esse debe-

bat — quamque de his, de quibus facta erant et sacramcnto

firmata per predecessorem suum, verbo et licentia minoris et

maioris consilii, nomine comunis Venetiarum ipse, qui hodie

!
) Variat boc nomeo: Totulo, Tocttlo, Rotulo. Cfr. Murator. 1. 1. p. 376.

377. Romanin. I. I. II, 289.

«) Docavit A. d. 1268-1275.

') A. d. 1268. Vide huius Coll. nr. CCCLVIII: scilicet Rayn. Geno f 17. Jol.

1268. Laorentius Theupolo electus ejusd. mensis die 23.
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— Deo volente — Ducatus domjnium obtinet, tenetur, acsi

pcopria manu jurassqt, et.sic tenebatur, autequam ad Ducatus

regimen pervenisset, et sicut tenet (leg. tenentur) omnes alii

tle Venetiis. Et insuper non est consuetudo dominii Venetia-

rum, de uno facto facere duo sacramenta; sed ipse, sicut Dux

comunis Venetiarum, que facta erant inter ipsum dominum

Imperatorcm et predecessorem suum, et firmata, ut dictum est

superius, nomine comunis Venetiarum, affirmabat, laudabat

et approbabat, et ea volcbat ab omnibus et per omnia, sicut

scripta erant, integre observari.

CCCLX.

Andre» Geno, Ddc« Cretensis, ad Laurentlam Teapulam, Ducem,

eplstola.

A. d. 1269, die primo mepsis Aprilis.

Ex autographo in pergameno amplissimo archivi C&sareo-Viu-

dobonensis. Inscriptio diplomatis valde memorabilis, at lectu diflicillimi

ac tanturn non fastidiosi, exterior:

Creta. Exemplum litcre D. Andree Geno, Duche Crete, ad

D. Laurentium Theupulum, Ducem Venetia*.

(xvmi.)

AUa raanu: Litere Duche Crete.

Alia mflnu: Exemplum unius litcre, misse domino Duci pcr

nobilem virum Andrcam Gcno, Ducam Cret.

Excellentissimo suo domino Laur. Teupulo, Dei gratia

Venetie, Dalmatie atque Chroatie inclito Duci ct dominatori

quarte partis et dimidie tocius Imperii Romanie, Andreas Geno,

de suo mandato Ducha Crete, et eius consilium, quicquid sub-

jectionis et reverentie possunt.

Ecce quidem dominationi vestre facimus esse notum, quod

die IX exeunte Septembris, indictione XII, essendo [?]
!

) Leonar-

dus Quirinus et Laurentius Bonus et Fetrus Donus [e] ad Cole-

nam ad mandatum, sicut per alias nostras literas vobis duximus

*) Hulta ambigua sic notavimus, multa correximus, multa doctis quibusdaro,

qui omnia sapiunt, rcliquimus. Ceterum dictio, quantumvis fK^oPdp^apo;,

sedulo inquirenda.
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mter cetera intimandum, et Johannes Simeon una cum tribus

suis filiis ad Furlum intima (in lerra?) Mirabelli, et Matheus

Gradonicus, Antonius Gradonicus et Petrus Gradonicus fratres,

et Marinus Contarenus et Johannes Quirinus et Johannes Fradelli

»d castellum ipsius Johannis Fradello, et Marcus Cornarius et

Xicolaus Cornarius fratres, Marcus Venerio et Petrus Vcnc-

rio fratres, Johannes Coroarius, Marinus Decanali et An-

gelns Mudacio ad turrem ipsius Nicolai Cornarii, ad peti-

eionem et instanciam pro istis VII de turre N. Cornarii et pro

fllis VII de castello Johannis Fradello nobis factam, posita fuit

pars in consilio rogatorum , utrum venire deberent in civitatem

cum condicione partis, que caperetur postea, vel non.

Et capta fuit ibi pars, ubi erant L congregati, per xxni

[XXVI?], quod venire deberent, XIX nolentibus, et V non

capientibus inde partem; et postea capta fuit ibi pars per XXVII,

XIX nolentibus, et quatuor non capientibus inde partem,

quod venire deberent cum condicione ista , quod illi Vll et illi

VII debeant venire in civitatem, et stare ad illa (s. dicla)

confinia, sicut stabant ante; et si aliquis de ipsis vellet

venire in platheam, prius debeat dare pignus de pp.
!

) C in

camera comunis, et non debeat venire in platheam, nec se par-

tire dc suis confiniis, nec pignus dare de ipsorum pignore pp. C,